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 فرانسه 6 ماه پیش احکام 
پاول دوروف و برادرش را صادر کرده بود!

»پلن B« بلینکن برای نوار غزه

 شمار شهدای خبرنگار در غزه 
به ۱۷۲ نفر رسید

 عزم دانشجویان امریکایی برای 
تداوم اعتراضات ضدصهیونیستی

 نشست شورای کشورهای ناتو 
به درخواست اوکراین

در  پولیتیکو  ــاه  ــگ وب
گزارشی اختصاصی از 
صدور حکم دستگیری 
پاول دوروف و برادرش 
نیکولا، در ماه مارس 
خبر داد. به گزارش این 
وبگاه، بر اســاس یک 

سند اداری که منحصراً توسط پولیتیکو مشاهده شده است، 
مقامات فرانسوی در ماه مارس حکم بازداشت پاول دوروف، 
مدیر عامل و بنیانگذار تلگرام و بــرادرش نیکولا را صادر 
کرده اند. این سند نشان می دهد که تحقیقات مخفیانه 
فرانسوی ها در تلگرام گسترده بوده و ماه ها پیش آغاز شده 
است. این پرونده حول محور امتناع تلگرام از همکاری با 
تحقیقات پلیس فرانسه در مورد سوء استفاده جنسی از 
کودکان است. بر اساس این سند که توسط شخصی که 
مستقیماً در این پرونده نقش دارد به پولیتیکو رسیده، حکم 
بازداشت پس از آن صادر شد که پلتفرم مزبور درخواست 
قضایی قبلی برای شناسایی یک کاربر تلگرام را بی پاسخ 
گذاشته بود. طبق این سند، در 25 مارس )6 فروردین(، 
حکم هایی علیه پاول و بــرادرش به اتهام »همدستی در 
داشتن، توزیع و انتشار تصاویر مستهجن از خردسالان در 

یک گروه سازمان یافته« صادر شد.
این سند علاوه بر تأکید بر عدم همکاری تلگرام با مقامات، 
استفاده از این پلتفرم »توسط گروه های جنایتکار متعدد« 
را در توجیه حکم بازداشت برادران دوروف ذکر کرده است.

دیپلماتیک  محافل 
غربی از احتمال روی 
آوردن وزیـــر خــارجــه 
 »B ــلــن ــه »پ امــریــکــا ب
شکست  ــورت  ــ ص در 
مــــــذاکــــــرات فــعــلــی 
میان حماس و رژیم 

صهیونیستی خبر دادند. روزنامه »رأی الیوم« در این باره 
ــلام رسمی مبنی  با اع ح احتیاطی بلینکن  نوشت: طــر
بر امتناع جنبش حماس از مذاکره و عدم موافقت با 
پیشنهاد اصلاح شده برای پرکردن شکاف ها در دستورکار 
قرار خواهد گرفت، سپس در گام دوم، ابتکار عمل بلافاصله 
با پنج کشور عربی و همچنین ترکیه برای تشکیل یک نهاد 
سیاسی و امنیتی جدید در نوار غزه پیش خواهد رفت و این 
ج کردن جنبش حماس از معادله نوار  نهاد با هدف خار
غزه، مسئولیت اقدامات امدادی و بشردوستانه را عهده دار 

خواهد شد.

دفتر رسانه ای دولتی 
غــزه از افــزایــش شمار 
به  شهید  خبرنگاران 
۱۷2 نفر از آغاز جنگ 
اکتبر  هفتم  در  ــزه  غ
این  طبق  داد.  خبر 

اطلاعیه، پس از به شهادت رسیدن »محمد عبدالفتاح عبد 
ربه« تعداد شهدای خبرنگار از آغاز جنگ و نسل کشی رژیم 
صهیونیستی در غزه از هفتم اکتبر به ۱۷2 نفر رسیده است.
از جامعه جهانی، سازمان های بین المللی و  ایــن نهاد 
نهادهای مربوط به فعالیت رسانه ای در جهان خواست تا 
رژیم صهیونیستی را از این جنایات بازداشته و اشغالگران 
را برای توقف جنایت نسل کشی و جنایت، کشتار و ترور 

روزنامه نگاران فلسطینی تحت فشار قرار دهند.

ــال جدید  ــاز سـ ــ ــا آغ ب
تحصیلی از پاییز امسال 
ــا، فــعــالان  ــک ــری در ام
دانشجویی این کشور 
بــه رغــم ســرکــوب هــا و 
تدابیر سختگیرانه در 

ترم گذشته تحصیلی، خود را آماده می کنند تا به اعتراضات 
علیه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه ادامه دهند.

روزنامه یــو اس ای  تودی به دخالت پلیس در اعتراضات 
اوایل ترم گذشته تحصیلی در دانشگاه جورج واشنگتن و 
پاکسازی اردوگاه های دانشجویی با استفاده از اسپری فلفل 
اشاره کرد و نوشت: با فرا رسیدن فصل جدید تحصیلی، 
بسیاری از رؤســای دانشگاه ها در امریکا خود را برای دور 
جدید اعتراضات در دانشگاه ها آماده می کنند. ترم قبلی 
غ  دانشجویی با ادامه اعتراضات، اختلال در مراسم فار
التحصیلی و به خطر افتادن جایگاه دانشجویان به پایان 

رسید.

نشست شورای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( و 
اوکراین در حالی روز گذشته برگزار شد که هنوز کشورهای 
عضو این پیمان به درخواست های مکرر ولودیمیر زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین برای الحاق کشورش به این ائتلاف 
پاسخ مشخصی نداده اند. به گزارش آناتولی، سخنگوی ناتو 
در بیانیه ای گفت: این نشست پس از حملات سنگین اخیر 
روسیه علیه زیرساخت های اوکراین صورت می گیرد. فرح 
دخل الله بر تعهد ناتو به تقویت بیشتر دفاع اوکراین تأکید 
کرد. هرچند سازمان ناتو هنوز اعتنایی به درخواست های 
اوکراین نکرده؛ ولی همچنان روابط خود را با کی یف حفظ 

و تقویت کرده است.

اخبار

اولتیماتوم چینی به مسافر امریکایی
سفر مشاور امنیت ملی جو بایدن به پکن در پس زمینه تشدید اختلافات واشنگتن - پکن و هراس کاخ سفید از آینده 
روابط که رو به تخاصم می رود، صورت گرفت. به این موارد باید چالش انتخاباتی دموکرات ها و سایه ترامپ که مدیریت 
با چین را دشوارتر می سازد، اضافه کرد. بر اساس گزارش چینی ها از این نشست، طرفین توافق کردند که تماس های 
ویدیویی بین فرماندهان نظامی خود که مسئولیت نقاط داغ در منطقه هند و اقیانوس آرام را برعهده دارند، »در زمان 
مناسب« برگزار کنند، اقدامی که واشنگتن امیدوار است بتواند از درگیری در مناطقی مانند تنگه تایوان جلوگیری 
کند. کاخ سفید اعلام کرد که این مذاکرات در »آینده ای نزدیک« انجام خواهد شد. کاخ سفید همچنین خبر داد دو 
طرف درمورد طیف وسیعی از مسائل دوجانبه، منطقه ای و جهانی گفت و گوهای صریح، اساسی و سازنده داشتند. به 
گزارش شبکه تلویزیونی دولتی CCTV، وانگ به سالیوان گفت: »کلید توسعه آرام تعامل چین و امریکا در رفتار برابر با 
یکدیگر نهفته است. به نوشته رویترز این اظهارات پس از دومین روز گفت و گوهای سالیوان با وانگ و دیگر مقامات، 

با هدف کاهش تنش بین دو ابرقدرت پیش از انتخابات 5 نوامبر ایالات متحده صورت گرفت.
بر اساس اعلام تلویزیون چین، وانگ به سالیوان گفت که ایالات متحده باید »تسلیح تایوان را متوقف کند« و از »اتحاد 
مجدد« صلح آمیز چین حمایت کند، و افزود که »تایوان متعلق به چین است« و »استقلال تایوان« بزرگترین خطر 
برای صلح و ثبات در تنگه تایوان است. بر اساس این گزارش، وانگ همچنین مخالفت پکن را با تعرفه های ایالات 
متحده بر طیفی از کالاهای تولیدی و کنترل های صادراتی که سازندگان تراشه چینی را هدف قرار می دهد ابراز کرد و 
گفت واشنگتن باید از به خطر انداختن منافع مشروع چین دست بردارد. اما بیانیه ایالات متحده همچنین بر برخی 
از زمینه های توافق بالقوه تأکید کرد و به »نگرانی های مشترک در مورد )کره شمالی(، برمه و خاورمیانه« اشاره کرد. 
چین، دومین اقتصاد بزرگ جهان به طرف امریکایی گفت که ایالات متحده »نباید حاکمیت چین را تضعیف کند« و از 
»اقدامات نقض کننده« فیلیپین که کشتی هایش با چین درگیر می شوند حمایت نکند. مانیل و واشنگتن یک معاهده 
دفاعی متقابل دارند و ایالات متحده متعهد شده است که به فیلیپین در برابر حملات مسلحانه به کشتی ها و سربازان 

این کشور در دریای چین جنوبی کمک کند.
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ــا وقت کشی  ــارن ب ــق ــان/ م ــه گـــروه ج
ــرح آتــش بــس  ــالات مــتــحــده در طـ ــ ایـ
جــدیــد، رژیـــم صهیونیستی بــا هدف 
تکمیل پازل نسل کشی و کوچ اجباری 
این  بــه  را  ــود  فلسطینیان حــمــلات خ
منطقه افزایش داده است. این وقاحت 
پیش  جایی  تا  صهیونیستی  ــم  رژی در 
رفت که یسرائیل کاتس، وزیــر خارجه 
رژیم صهیونیستی خواستار برخورد با 
کرانه باختری همانند غزه شد. اظهاراتی 
گویای  و  فاشیستی  را  آن  حماس  کــه 
مصونیت رهبران تروریستی اسرائیل از 

مجازات عنوان کرد.
روز گذشته ارتــش رژیــم صهیونیستی 
علیه  را  گــســتــرده ای  نظامی  عملیات 
نیروهای مقاومت فلسطین در جنین و 

طولکرم واقع در کرانه باختری اشغالی 
آغـــاز کـــرد. در همین راســتــا، روزنــامــه 
عبری زبان یدیعوت آحارونوت نوشت 
که عملیات در شمال کرانه باختری چند 
روز به طول خواهد انجامید و بالگردها و 
جنگنده های رژیم صهیونیستی نیز در 
آن مشارکت خواهند داشت. رادیو رژیم 
ــزارش داد که عملیات  صهیونیستی گ
بزرگ ترین  باختری  کــرانــه  شمال  در 
عملیات از سال 2۰۰2 میلادی در این 
منطقه خواهد بود. علاوه بر آن، ارتش 
اشغالگر به فلسطینی ها دستور داد که 
خانه های شان در اردوگــاه نورالشمس 
در طولکرم در شمال کرانه باختری را 

تخلیه نمایند.
 

واکنش به خشونت اسرائیل در 
کرانه باختری

رئیس جنبش حماس در کرانه باختری 
در اظــهــاراتــی در واکــنــش بــه حملات 

گسترده رژیــم صهیونیستی به مناطق 
مختلف این منطقه بر مقابله تمام قد 
مقاومت با این حملات از طرق مختلف 
تأکید کــرد. زاهــر جبارین، عــدم نفع و 
برای  بین المللی  جامعه  صلح  کارآیی 
با  مقابله  ــر  ب دلیلی  را  فلسطینی ها 
اشغالگران و در نتیجه به دست آوردن 
همه حقوق خود دانست. وی در بخش 
اتحاد  خواستار  اظهاراتش  از  دیگری 
از تشکیلات  و  میان فلسطینی ها شد 
ــردان فلسطین خواست که به  ــودگ خ
هماهنگی امنیتی با رژیم صهیونیستی 
پــایــان دهــد و در کنار ملت فلسطین 
باشد. وی با صدور فراخوانی برای اهالی 
کرانه باختری به منظور وحدت در مقابل 
اشــغــالــگــران، گــفــت: »آنــچــه امـــروز در 
کرانه باختری رخ می دهد با آنچه »آریل 
ــرای سرکوب  شـــارون« 2۰ ســال پیش ب
فلسطینی ها انجام داد هیچ تفاوتی ندارد 
و در مقابل آن فلسطینی ها با تمامی راه ها 

و ابزارهای موجود به مقاومت خود ادامه 
خواهند داد.«

همچنین کمیته پیگیری گروه های ملی 
و اسلامی در نوار غزه طی بیانیه ای هدف 
از تجاوز گسترده رژیم صهیونیستی به 
شمال کرانه باختری را ادامــه جنگ، 
نسل کشی و کوچاندن ملت فلسطین 
دانست و خاطرنشان کرد که مقاومت 
ــداف رژیــم اشغالگر را ناکام خواهد  اه
گذاشت. جنبش مجاهدین فلسطین در 
بیانیه ای با دعوت از تمامی ساکنان کرانه 
باختری برای مقابله با یورش گسترده 
ارتش اشغالگر، دولت امریکا را مسئول 

این تهاجم گسترده دانست.
دستیار وزیر امور خارجه فلسطین نیز 
با محکوم کردن دستور تخلیه اردوگــاه 
نوالشمس توسط رژیم اعلام کرد که این 
وزارتخانه به حالت آماده باش درآمده و 
برای توقف تجاوزات اسرائیل به مردم با 

همه طرف ها ارتباط برقرار کردند. 

هراس از تجدید 7 اکتبر در کرانه 
باختری

این اقــدام وحشیانه رژیم صهیونیستی 
البته با انگیزه ممانعت از وقوع عملیاتی 
قدرتمندتر از طوفان الاقصی نیز صورت 
گرفته است. پیش از این برخی مقام های 
بــرای  نتانیاهو  بــه  صهیونیستی  رژیـــم 
تشدید درگیری در کرانه باختری نسبت 
تقویت  و  احــســاســات  برانگیختن  ــه  ب
در  فلسطینیان  مقاومت  ــرای  ب انگیزه 
برابر صهیونیست ها هشدار داده بودند. 
اســرائــیــل   ۱2 شبکه  ــه  ــط راب همین  در 
گزارش داد که بعد از حملاتی که توسط 
رژیم  ایــن  نیروهای  علیه  فلسطینی ها 
نگرانی ها  شد  انجام  باختری  کرانه  در 
باختری  به تشدید جبهه کرانه  نسبت 
افزایش یافته است و نهادهای امنیتی و 
نظامی برای انجام فعالیت های گسترده در 
کرانه باختری آماده می شوند. پیشتر نیز 
شعبه اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی 

 
 گروه جهان/ دو ماه مانده تا پایان کار جو 
بایدن در کاخ سفید، جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید راهی شرق 
کره زمین شده تا با مقامات چین دیدار 
و گفت و گو کند؛ رایزنی هایی که حتماً 
یک پای ثابت آن مسأله و مناقشه تایوان 
است و شاید درصــد کمی از این دیدار 
دوستانه و شام کاری به حواشی مسائل 

اقتصادی اختصاص پیدا کند.
ــن ســفــر و  ــوان در ایـ ــی ــال آنــطــور کــه س
دیــدار با وزیــر امــور خارجه چین گفته، 
»رئیس جمهور بایدن متعهد به مدیریت 
مسئولانه روابط بین چین و امریکاست، 
به گونه ای که رقابت بین دو کشور به 
درگیری تبدیل نشود و در زمینه هایی 
که منافع مشترک وجود دارد، همکاری 
انجام گیرد.« هدف از این سفر چند روزه 
اینچنین اعلام شده:»حفظ روابط میان 
دو کشور و رفت و آمدهای دیپلماتیکی 
که طی سال های 2۰22 تا 2۰2۳ آسیب 
دیده همچنین رو در رویی که بین پکن و 
واشنگتن برای اختلافات بر سر استقلال 
تایوان به وجود آمده و کریدوری که بین 

روسیه و چین به وجود آمده است.«
حالا اولین سفر مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید به چین بعد از سال 2۰۱6 در حالی 
اتفاق افتاده است که دولت دموکرات ها 
نفس های آخر را می کشد و آینده 4 سال 
بعد کاخ سفید معلوم نیست در دست 
کدام سیاستمدار باشد، از سوی دیگر 
هر دو دولت در تلاشند پیش از تعیین 
تکلیف رئیس جمهور آینده امریکا روابط 

خود را بهبود بخشند.
سفر ۳ روزه سالیوان در پی جدیدترین 
تحریم های واشنگتن علیه شرکت های 

چینی به اتهام کمک به روسیه در جنگ 
اوکراین انجام شد؛ پکن این تحریم ها 
ــای اشتباه« توصیف کــرد.  ــ را »روش ه
برای  بایدن  اصلی  فرستاده  سالیوان 
گــفــت وگــو هــای اغــلــب اعــلام نــشــده با 
مقام های ارشد سیاست خارجی چین 
به منظور مدیریت اختلاف های فزاینده 

بین واشنگتن و پکن بوده است.
 در طــول مــدت ریــاســت جمهوری جو 
بایدن تلاش های زیــادی صورت گرفت 
تا سردی روابطی که از سال های ریاست 
جــمــهــوری پیشین امــریــکــا بــیــن پکن 
و واشنگتن به وجــود آمد کاسته شود، 
تلاشی که در دیدارها و سفرهایی به وین، 
مالتا، واشنگتن و بانکوک انجام شد، 
آخرینش اما دیدار دو مقام این کشورها 
در ماه ژانویه و پس از نشست مهمی بین 

شی جین پینگ و جو بایدن انجام شد.

دست دوستی می دهیم اما 
حواستان باشد

ــد و بــازدیــدهــا تاکنون عــایــدی مهم  دی
سیاسی و دیپلماتیکی به دنبال نداشته 
و دولت چین بارها تأکید کرده است کاخ 
سفید اجازه دخالت در امور منطقه ای 
آنها را ندارد، وزیر خارجه چین در دیدار 
روز گذشته خود با مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید گفت که امریکا باید تسلیح 
اتــحــاد مجدد  از  ــوان را متوقف و  ــای ت
مسالمت آمیز چین حمایت کند، تایوان 
متعلق به چین است و »استقلال تایوان« 
بزرگ ترین خطر بــرای صلح و ثبات در 

تنگه تایوان است.
از سوی دیگر به نتیجه رسیدن مذاکرات 
بین مقامات چین و امریکا، آن هم در 
فاصله زمانی محدود حضور دموکرات ها 
در قــدرت مــی تــوانــد یــک امتیاز بــزرگ 
برای نامزدی کامالا هریس دموکرات در 
رقابت های انتخاباتی 2۰24 امریکا باشد، 

)امان( در گزارشی به دستگاه های امنیتی 
پیش بینی کرد که تنش در کرانه باختری 
تشدید شود و در حد یک انتفاضه باشد 
و طی آن عملیات های شهادت طلبانه ای 
توسط گروه های مقاومت فلسطین انجام 
شود و انفجار اخیری که توسط مقاومت 
خ داد، احتمالاً  فلسطین در تــل آویــو ر
شاهدی بر این مسأله است. اتهامات وزیر 
خارجه اسرائیل مبنی بر تلاش ایران برای 
ایجاد یک جبهه خشونت در کرانه باختری 
علیه اسرائیل براساس الگوی غزه و لبنان 

نیز مؤید همین دیدگاه است.
 

آغاز عملیات »وحشت از اردوگاه ها«
در مقابل یورش گسترده صهیونیست ها 
بـــه کـــرانـــه بــاخــتــری، جــنــبــش جــهــاد 
اسلامی نیز عملیات فشرده ای را تحت 
عنوان »وحشت از اردوگــاه هــا« کلید زد. 
گردان های القدس طی بیانیه ای دلیل 
نامگذاری عملیات را چنین عنوان کرد 
که دشمن پس از شکستش در طول ۱۰ 
ماه گذشته در مقابل نیروهای مردمی 
ما در غــزه و کرانه باختری، اکنون در 
جست و جوی یافتن تصویری از پیروزی 
نیروهایش را جمع کــرده اما آنها طعم 
ــرس از اردوگــاه هــا را خــواهــد چشید.  ت
گــردان هــای القدس در اجرایی کردن 
عملیات مذکور، با انفجار یک بمب در 
اردوگاه نورالشمس، نظامیان صهیونیست 
را هدف قرار دادند. همچنین آنها موفق 
شدند در جریان درگــیــری با نظامیان 
متجاوز در محور غربی جنین، آنها را 
گلوله باران کرده و یک پهپاد اسرائیلی را 

در محور المنشیه ساقط کنند.
 

جبران ناکامی در نوار غزه
به نظر می آید نتانیاهو عدم دستیابی به 
اهدافش در نوار غزه را با تشدید خشونت 
در کرانه باختری جبران می کند. ناکامی 
ــدن دو هدف  اســرائــیــل در بــــرآورده ش
مهمش چــون نــابــودی حماس و کوچ 
ــردم فلسطین که از ابتدای  اجــبــاری م
حملات به غزه بر آن تأکید داشت، سبب 
ــداوم جنگ در کرانه  اتــخــاذ تصمیم تـ
باختری شده است، چرا که در هفته های 
اخیر حملات مشترک جهاد اسلامی و 
حماس در کرانه باختری قوت یافته و 
ضرباتی را به ارتــش وارد کــرده اســت. از 
سویی دیگر گمان می رود که اسرائیل با 
تشدید حملات در کرانه باختری در تلاش 
برای بالابردن هزینه حماس در مذاکرات 
رهبری  به  اکنون  که  مذاکراتی  باشد. 
ج شرایط جدید و  ــالات متحده با در ای
ــودن آتش بس و  ــردن دائمی ب مبهم ک
عدم عقب نشینی ارتش صهیونیستی از 
غزه و گذرگاه های حیاتی چون فیلادلفیا 

و نتساریم، مسیر طولانی را طی می کند.

غرب آسیا

امریکا

بزرگ ترین حمله رژیم صهیونیستی به کرانه باختری آغاز شد

جنون جنایت؛ از غزه به کرانه

 سفر مشاور امنیت ملی کاخ سفید به پکن 
 با گفت وگو درباره چالش های چین 

و ایالات متحده پایان یافت

امریکا در پاسیفیک 
توجیه شد

آن هم در شرایطی که دونــالــد ترامپ 
بارها در سخنرانی های انتخاباتی خود از 
افزایش نرخ تعرفه کالاهای چینی حرف 
زده و این مشابه همان رویکردی است 
که ترامپ در سال 2۰۱9 مقابل چین در 
پیش گرفته بود و همین اتفاق تنش های 
بیشتر میان دو کشور را به دنبال داشت.

مسأله مهم و البته پر سر وصــدا میان 
امریکا و چین، موضوع جدایی و استقلال 
تایوان از زیر سلطه حکومت چین است. 

دولت پکن معتقد است تایوان جزئی از 
خاک چین به حساب می آید در حالی 
که این منطقه با رویکرد خودمختاری به 
دنبال استقلال است و ایالات متحده نیز 
تلاش می کند تایوان را در مسیر جدایی 
از چین همراهی کند و حتی برای رسیدن 
به این هدف تسلیحات زیادی را در اختیار 

چین تایپه قرار داده است.
از روزی که ویلیام لای چینگ ته؛ به عنوان 
رئیس جدید دولت تایوان انتخاب شد، 

ساز جدایی و استقلال تایوان از دولت و 
حکومت چین، جدی تر و پر رنگ تر شد؛ 
سیاستمداری که البته چینی ها او را یک 
شخص »جدایی طلب« می دانند از روزی 
که بر سر کار آمده است سطح تنش ها با 

جمهوری خلق چین بالا رفته است.

 سفر به شرق دور 
برگ برنده پیرمرد دموکرات

روابــط خوب و مناسب تایوان با ایالات 

متحده، بــرای حاکمیت چین و تسلط 
آن بر اقیانوس شرقی خطر آفرین است، 
ــی نظامی  تجهیز نظامی بــرای صف آرای
تایوان مقابل چین وزارت امور خارجه 
امریکا را بر آن داشت تا در اواخر خرداد 
ماه از یک بسته کمک تسلیحاتی ۳۸۰ 
میلیون دلاری به تایوان رونمایی کند 
که این مسأله اعتراض چین را به دنبال 

داشت.
گپ و گفت دیپلماتیک دو مقام سیاسی 
امریکا و چین البته بجز موارد اقتصادی 
ــردن نقشه راه تجارت های  ــن ک و روش
دریایی و مسأله جنجالی تایوان، یک 
پایش هــم بــه روســیــه مــی رســد، روابــط 
پکن و مسکو طی چندسال اخیر روبه 
افزایش و بهبود بوده است؛ روابطی که 
امریکایی ها نسبت به آن احساس خطر 
کرده اند و معتقدند پشت پــرده تأمین 
تسلیحاتی جنگ اوکراین و روسیه دولت 

چین است.
جیک سالیوان در این سفر بجز پیغام کاخ 
سفید برای تمایل به گرمی روابط مانند 
سال های گذشته بین دو کشور شرقی و 
غربی، نگرانی های ایالات متحده در مورد 
پشتیبانی های چین در خصوص گسترش 
صنایع دفاعی روسیه از زمان حمله این 

کشور به اوکراین را انتقال داده است.
امــریــکــایــی هــا همچنین نــگــرانــی هــای 
دیگری هم از جانب دولت چین دارند؛ 
حضور نیروهای چین در پایگاه نظامی- 
جاسوسی در نزدیکی کوبا بــرای ایالات 
متحده یک زنگ خطر جدی است که 
تلاش می کند با بهبود روابــط با پکن و 
نزدیک شدن به آنها، هم از تهدیدات 
احتمالی این پایگاه دور بماند و هم دامنه 
خطر از سوی روس ها را به واسطه روابط 

حسنه با چین بکاهد.
دستاورد سفر مشاور امنیت ملی امریکا 
به چین که تا روز پنجشنبه ادامــه دارد، 
برقراری توافق بین دو کشور بر سر مسائل 
مختلفی چون حفظ تبادلات و ارتباطات 
در سطح بالا، همکاری در زمینه کنترل 
مواد مخدر، اجــرای قانون، بازگرداندن 
مهاجران غیرقانونی و کاهش تغییرات 
آب و هوایی بود؛ توافقاتی که اگر اجرایی 
شــود و تنش های بین دو دولــت بر سر 
موضوع تایوان به یک نتیجه قابل قبول 
به  آن  از  بتوان  و منطقی برسد، شاید 
عنوان یک موفقیت مهم برای چهار سال 
ریاست جمهوری جو بایدن در امریکا یاد 
کرد و به آن به چشم یک سکوی پرتاب 
برای رسیدن کامالا هریس به کاخ ریاست 

جمهوری نگاه کرد.
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